



Starachowice, 30 kwietnia 2020 r.

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Szanowni Akcjonariusze,

Oddając w Państwa ręce Sprawozdanie z działalności Spółki za 2020 rok pragniemy zwrócić uwagę na istotne uwarunkowania prowadzonej działalności gospodarczej oraz ich wpływ na osiągnięte wyniki ekonomiczno-finansowe, a także na nasze przekonanie o niezagrożonym funkcjonowaniu Spółki w kolejnych latach, w szczególności w 2021 roku.

W ostatnich miesiącach 2019 roku mieliśmy świadomość wpływu na działalność gospodarczą Spółki w 2020 roku nasilających się w gospodarce europejskiej i światowej zjawisk kryzysowych. W tym czasie widmo pandemii Covid-19 traktowane było jako potencjalne zagrożenie i nikt w tym czasie nie przewidywał tak szybkiego jej rozwoju, i wpływu na ludzkość w skali globalnej.

Jeszcze osiągnięte przez Spółkę wyniki za I kwartał 2020 roku były na poziomie tych z najlepszych okresów roku poprzedniego. Rzeczywistość kolejnych miesięcy okazała się zgoła inna. Szybkość rozprzestrzeniania się pandemii Covid-19, jak i strach przed jej skutkami społecznymi i gospodarczymi wywarły istotny wpływ na wszystko to, co wydarzyło się we wszystkich obszarach funkcjonowania cywilizacji w kolejnej, rozpoczynającej się dekadzie XXI wieku.

Zamrażanie decyzjami rządów gospodarek krajowych miało wpływ na poziom obrotów realizowanych przez Spółkę z jej klientami. Ograniczenia w swobodnym przemieszczaniu się i czasowe zamykanie granic stwarzało szereg dodatkowych problemów w zachowaniu logistyki dostaw naszych produktów oraz ciągłości dostaw surowców i materiałów niezbędnych do ich produkcji. W takiej sytuacji wielu klientów Spółki o ugruntowanej pozycji rynkowej w branżach ich funkcjonowania podejmowało decyzje o czasowym wstrzymaniu produkcji i zamykaniu swoich zakładów. Ostatecznie skutkowało to osiągnięciem przez Spółkę przychodów w 2020 roku o ponad 24% niższych w stosunku do 2019 roku. Pomimo tego Spółka zachowała poprawną efektywność gospodarowania i wysokie bezpieczeństwo finansowe. Jesteśmy przekonani, że ten test funkcjonowania w warunkach ekstremalnie trudnych przeszliśmy pozytywnie.

Na uwagę zasługuje fakt prowadzenia przez Spółkę nieprzerwanej działalności produkcyjnej przez cały 2020 rok. Jedynie w miesiącach czerwiec, lipiec, sierpień, ograniczyliśmy częściowo czas pracy, i w oparciu o porozumienie ze związkami zawodowymi, wynagrodzenia

pracowników, dzięki czemu mogliśmy skorzystać z rządowego programu ochrony miejsc pracy. Fundamentalne znacznie dla funkcjonowania Spółki miało wprowadzenie ostrych rygorów ochrony sanitarnej, dzięki czemu uniknęliśmy masowych zachorowań pracowników i nie doszło z tego powodu do ograniczenia działalności kluczowych jednostek organizacyjnych.

Zbudowany w wyniku konsekwentnie realizowanej od lat polityki inwestycyjnej potencjał produkcyjny, w ekstremalnie trudnych warunkach gospodarczych, był elastycznie wykorzystywany w zależności od poziomu napływających zamówień. Natomiast ukształtowany w wyniku realizowanej od lat polityki marketingowej rynek produktów i usług Spółki, oparty o dywersyfikację branżową i geograficzną, pozwolił na osiągnięcie zadowalającego poziomu sprzedaży.

Jesteśmy przekonani, że to, co osiągnęliśmy w 2020 roku, daje podstawę do kontynuacji polityki rozwojowej Spółki w kolejnych latach i umocnienia jej pozycji w gronie czołowych europejskich odlewni usługowych. Bardzo dobry stan finansów Spółki pozwoli na realizację przyjętego planu inwestycyjnego i kontynuację polityki dywidendowej, bez konieczności sięgania po środki zewnętrzne, co w powiązaniu z wysokim poziomem kapitałów własnych świadczy o bezpieczeństwie Spółki i braku zagrożeń dla jej działania.

Szczególnie doceniamy w tych trudnych czasach zaangażowanie naszych Pracowników i ich determinację w przewycięzaniu codziennych trudności.

Z szacunkiem odnosimy się do Akcjonariuszy Spółki, którzy kolejny raz udowodnili, że w sprawach istotnych dla Spółki są w stanie podejmować decyzje sprzyjające szeroko pojmowanemu jej rozwojowi.

Dziękujemy za dobrą współpracę dostawcom surowców i materiałów służących produkcji odlewniczej, jak i wszystkim kooperantom.

Dziękujemy gronu wieloletnich odbiorców produktów Spółki, którzy budują razem z nami, w tych ekstremalnie trudnych czasach, płaszczyznę do kontynuacji współpracy służącej w przyszłości obopólnemu dobru.

Jesteśmy przekonani, że Spółka jako nasze wspólne dobro, będzie prowadziła efektywną działalność gospodarczą w kolejnych latach w branży, która dalej ma perspektywę rozwoju i duże znaczenie dla gospodarki krajowej i światowej.


PREZES ZARZĄDU
Zbigniew Ronduda